11.05.2018г. №23
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

БИРЮЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ БИРЮЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА КОМИССИИ, РАБОЧЕЙ ГРУППЫ И МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ В КУПАЛЬНЫЙ СЕЗОН 2018 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ БИРЮЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
Во исполнения селекторного совещания ГУМЧС России по Иркутской области от 04.05.2018г. и реализации Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Иркутской области от 08.10.2009 года № 280/59-пп «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», Постановления правительства  Иркутской области № 87-пп от  27 марта 2009 года «Об утверждении правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах Иркутской области», Постановления правительства  Иркутской области № 89-пп от 23 марта 2015 года «О внесении изменений в правила охраны жизни людей на водных объектах Иркутской области», руководствуясь пунктом 26 части 1 статьи 6 Устава Бирюльского муниципального образования, администрация Бирюльского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав комиссии по обеспечению безопасности людей на водных объектах в купальный сезон 2018 года в следующем составе:

- Будревич А.Ю. – председатель комиссии, глава администрации сельского поселения;

- Нечаева С.А. – вед. специалист администрации Бирюльского СП;

- Пилеин А. Н. – член комиссии, УУП МО МВД по Качугскому району.

2. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению безопасности людей на водных объектах в купальный сезон 2018 года в следующем составе:

- Усов П.В.-заведующий по хозяйственной части администрации Бирюльского СП;

- Новикова К. И. – заведующая  Бирюльской участковой больницы;

- Генералова Т. А. – заведующая МКДОУ детский сад «Солнышко».

3. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в купальный сезон 2018 года на территории Бирюльского сельского поселения (прилагается).

4. Назначить Горбунову О.В. –  медицинского работника Бирюльской участковой больницы, специалистом для оказания медицинской помощи людям, пострадавшим на воде (по согласованию).

5. В связи с отсутствием оборудованных мест для массового купания людей, во избежание несчастных случаев и гибели людей на водево время купального сезона 2018 года запретить купание на водных объектахи их участках, расположенных на территории Бирюльского сельского поселения.

6. Опубликовать настоящее постановление в печатном органе «Вести Бирюльки».

7. Контроль за  исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава администрации

Бирюльского сельского поселения

Будревич А.Ю.

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации
 Бирюльского сельского поселения
От 11.05.2018 г №23

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в купальный сезон 2018 года на территории Бирюльского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Дата

выполнения
	Ответственный за

выполнение

	1.
	Установление в местах,  не оборудованных для массового купания людей, запрещающих знаков «Купание запрещено», упреждающих и информационных знаков (щиты, аншлаги).

	до 20 июня

2018 года
	Администрация Бирюльского

сельского поселения

	2.
	Информировать граждан через распространение информационных листовок, памяток, рекомендаций и путем установления информационных знаков, аншлагов (щитов) об ограничениях использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд.
	В период

купального

сезона
	Администрация Бирюльского

сельского поселения

	3.
	Обеспечение постоянной готовности медицинских работников, организация работы по оказанию первой медицинской помощи людям, пострадавшим на водных объектах.

	Постоянно
	Бирюльская участковая больница

	4.
	Проведение разъяснительной работы с родителями о запрете доступа несовершеннолетних детей на берег водных объектов без присмотра взрослых.

	Постоянно
	УУП МО МВД по Качугскому району,

Администрация Бирюльского

сельского поселения

	5.
	Проведение информационно-пропагандистской работы среди школьников и их родителей о правилах поведения на воде
	постоянно
	УУП МО МВД по Качугскому району,
Администрация Бирюльскогосельского поселения

	6.
	Проведение схода по тематике «Обеспечение безопасности  детей, рыбаков на водных объектах»
	30.05.2018 г
	Администрация Бирюльского

сельского поселения

	7
	Разработать график посещения неблагополучных  и неполных семей, проживающих вблизи водных объектов, с доведением информации до родителей о недопустимости безнадзорного нахождения детей на воде.
	В период

купального

сезона
	Администрация Бирюльского

сельского поселения

2